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Unser Standplan zeigt Ihnen alle Stande
sowie die Standnummern. Auf der Riickseite
finden Sie alphabetisch sortiert die Marken
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Offnungszeiten

Freitag, 14. November:
15:00 — 22:00 Uhr

Samstag, 15. November:
12:00 — 21:00 Uhr

Sonntag, 16. November:
12:00 - 18.00 Uhr

Zutritt zur Messe ab 18 Jahren.
Diese Regelung gilt ohne Ausnahme.

Seminare

Master & Grand Master Classes
konnen online oder direkt vor Ort an
der Tageskasse gebucht werden.

Kostenlose Whisky-Foren finden
im 1. OG der Galerie statt.

Information zu
Bezahl-Chips:

1 Wertmarken Chip =1 Euro

Drams an allen Degustationsstinden
konnen nur mit Wertmarken-Chips
bezahlt werden. Diese konnen an den
Chip-Kassen im Foyer erworben und
auch zuriickgetauscht werden.

Glaser

Ein Glas ist im Eintritt enthalten. Thr Glas
konnen Sie jederzeit durch ein frisches an
den Glaserstationen tauschen.

Veranstalter

Medienbotschaft Verlag und Events GmbH
Konstanzerstrasse 119
CH-8274 Tagerwilen

www.medienbotschaft.com

Marken Whisk(e)y
Aberfeldy F5
Aberlour C15
Akashi C16
AnCnoc F10
Angels Envy Bourbon F5
Ardara C10
Ardbeg M1
Ardmore F2
Ardnahoe Distillery Islay F4
Ardnamurchan Distillery F4
Arran EF7
Auchentoshan F2
Balbair F10
Basil Hayden’s F2
Bellevoye Ce/C7
Benriach Fé6
Berry Bros & Rudd Cl1
Big Peat Original Cl6
Birkenhof Master Edition C3
Black Forest Fl16
Bladnoch S5
Booker’s F2
Bowmore F2
Bruadar C6/C7
Bruichladdich F10
Bud Spencer Whisky Mé6
Bunnahabhain F1
Bushmills F10
Caisteal Chamuis C17
Cane and Grain 9
Cardhu C18
Cardhu Speyside S5
Chita F2
Connemara F2
Craigellachie F5
Dalmore F11
Deanston F1
Diageo Special Releases C18
Douglas Laing Cle
Drambuie F8
Elijah Craig F9
Emill Single Malt Whisky C19
Eretico C2
Evan Williams F9
Fading Hill Whisky C3
Fettercairn F11

FEW Straight Bourbon Whiskey  F1

Adresse Auto/Parken

Kurhaus Wiesbaden Im Parkhaus Kurhaus sind
Kurhausplatz 1 bis zu 450 Parkplétze verfiigbar.
65189 Wiesbaden

KAMMER é% KIRSCH

CRAFT WORK SINCE 1923

Filey Bay Ce6/C7 Lagavulin

Finch Ce6/C7 Lagg Distillery

Finvara M4 Lambay

Fitzwilliam 9 Langatun Distillery

Freud F10 Laphroaig

Fujimi 9 Larceny

Five Farms F15 Ledaig

Glencadam S5 Loch Lomond

Glenfarclas F4 Longrow Peated Malt

Glenfiddich F8 Lot40

Glen Garioch F2 M&H Whisky Distillery

Glenglassaugh F6 Macallan

Glengoyne C17 Maker’s Mark

Glenmorangie M1, K2 Mc Crae’s

Glen Moray C4 Michter’s Whiskey

Glenrothes F2 Midleton Very Rare

Glen Scotia F4 Monkey Shoulder

Goalong Blended F1 Mossburn

Goalong Small Batch F1 Oban

Grace O"Malley 9 Octomore

Grant’s F8 Old Pulteney

Ha’penny F1 Paul John

Hakushu F2 Pearse Lyons

Hatozaki C17 Peat’s Beast

Hellinger 42 Cl14 Penderyn

Hibiki Foyer 2 Penninger Whiskey

High Coast M7 Pike Creek

Highland Park F2 Pikesville

Hinch Ce/C7 Pokeno

Hwayo Cle Port Charlotte

Inchdairnie Distillery F15 Red Breast

Islay Mist F15 Redemption

Jack Daniel’s Fé6 Rittenhouse

Jameson C15 Rock Island

Jim Beam F2 Rosebank

Johnett by Etter C6/C7 Rothaus

Johnnie Walker C18 Royal Brackla

Jura F11 Royal Salute

Kavalan Ce/C7 Rozelieures

Kilbeggan F2 Ruotker’s Whisky

Kilchoman F4 Ryelaw

Kilkerran Glengyle Distillery F4 Séntis Malt

Kingsbarns Distillery F13 Scallywag

Knappaogue S5 Scapegrace

Knob Creek F2 Scarabus

Knockando C18 Scapa

Kyrd Whisky C16 Seven Seals Innovation
OPNV Taxi

Bahnhof Wiesbaden ca. 1,5 km
Bushaltestelle , Kurhaus/Theater” ca. 200m
(ESWE-Buslinien 1, 2, 8 und 16)

Taxizentrale Wiesbaden
0611 33 33 33
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F10
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Sild Whisky
Silkie

Singleton
Signatory
Spearhead

Spey

Spot Whiskeys
Springbank
Stork Club
Stortebeker
Talisker

Tamdhu
Tamnavulin
Teeling Whisky
The Balvenie

The Dalmore
The Deveron

The Epicurean
The Famous Grouse
The Gauldron’s
The GlenAllachie
The Glendronach
The GlenGrant
The Glenlivet
The Torran

The Whistler Irish Whisky
Timorous Beastie
Togouchi

Toki

Tomatin
Tobermory
Torabhaig
Tullamore Dew
Tyrconnell
Westland
Whistler Rebel
Widow Jane Bourbon
Wiser’s

Writer’s Tears
Yamazaki

M6
C10
C18
F5
F4
F13
C15
F4
F10
C1
C18
F9
F11
F5
F8
F11
F5
C16
F2
C16
S4
F6
S3
C15
9
F13
C16
C16
F2
F14
F1
C17
F8
F2
F10
F13
F1
F9
C16
F2

AURORA

der neve Single
Malt Whisky aus
Schweden uvm.

Muschelsaal M7

...und viele weitere Raritiaten zu entdecken!

Alle Angaben ohne Gewihr. Stand Oktober 2025.

14. - 16.11.2025

www.interwhisky.com

Botschal%r

Spezial-Abfullung

JLEN SCOT

*zzgl. 13 € Versand

GLEN
SCOTIA

CAMPBELTOWN SINGLE MALT
SCOTCH WHISKY

Single Cask Abfiillung
Glen Scotia Peated, 9YO

The Collection No.13

Jetzt im , Der Whisky-Botschafter”-Fass
im Foyer probieren und vor Ort oder online
erwerben.

www.whiskybotschafter.com/shop




